2023 年 1 月 12 日
各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石塚 智士
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 取 締 役 管 理 担 当  石見 紀生
                          （ＴＥＬ．０４２－８５１－６０２７）

2023 年 2 月期第 3 四半期決算短信の発表の延期に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、明日 2023 年 1 月 13 日に予定しておりました 2023 年

2 月期第 3 四半期決算短信の発表を延期することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記
１．第 3 四半期決算短信発表延期の理由

当社は、2022 年 12 月 9 日付「第三者委員会の設置に関するお知らせ」にてお知らせのとお

り、外部機関より商事事業に係る売上計上の一部について、実質的には、取引の主体となって

いない代理人取引や金融的取引等があるのではないか等の疑義を呈されたことから、客観的な

事実関係を明らかにするとともに、当社の管理体制に問題がなかったか否か等を明確にするた

めに、当社と利害関係の無い外部の有識者で構成される第三者委員会を設置して、事実関係の

調査ならびに問題が認められた場合の原因の究明および改善策の提言を委託しておりますが、

当該調査の状況に鑑み、当社の会計監査人および第三者委員会と協議した結果、現状では確定

的ではないものの、調査の結果次第で過年度の決算を訂正する必要が生じる可能性があること

から、当初 2023 年 1 月 13 日に予定していた 2023 年 2 月期第 3 四半期決算短信の発表を延期

することといたしました。
また、これに伴い、2023 年 2 月期第 3 四半期報告書につきましても、関東財務局長に四半期

報告書の提出期限に係る承認申請書を提出することといたしました。

２．今後の見通し

2023 年 2 月期第 3 四半期決算短信につきましては、四半期報告書の提出期限の延長申請が承

認された場合の提出期限（2023 年 3 月 8 日）までに発表する予定であります。

株主の皆様はじめお取引先および関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたし

ますことを深くお詫び申し上げます。
以 上